
Contacto

Teléfono 980630445
Fax 980636108
Correo Electrónico pilar.mateos@benavente.es

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/9/S020201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2023 a
las 10:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benavente
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benavente.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización de los espectáculos taurinos populares fiestas del Toro 2023

Organización de los espectáculos taurinos populares fiestas del Toro 2023Descripción 
Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.benavente.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ODND67yWtwAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MARIO BRAGADO
NIF 11729169C
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 44.770 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/9/S020201
Fecha de Formalización 31/05/2023

Contrato

CONTRATO FORMALIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f14a0d5-634e-48cc-8ae9-4fb32fdfc6db

Motivación

Motivación oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=161f9686-eadc-48f7-b202-e7ca3f761a98
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f14a0d5-634e-48cc-8ae9-4fb32fdfc6db
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f14a0d5-634e-48cc-8ae9-4fb32fdfc6db


Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/05/2023 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura de oferta económica y criterios
evaluables mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
El día 25/05/2023 a las 09:00 horas
La fecha de apertura de la mesa puede variar

Lugar

Ayuntamiento de Benavente

Dirección Postal

Av. El Ferial 92
(49600) Benavente España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2023 a las 14:25 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/05/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/05/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ampliación plazo de cobertura póliza de seguros
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Espectáculos ofertados a mayores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Mayor cantidad de baja ofertada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Número de animales ofrecido a mayores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la ganadería
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Calidad de los espectáculos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46JVwVcWUZ0ZDGv gaZEVxQ%3D%3D

ID 0000011526933 |  2023-087602 | Tue, 29 Aug 2023 10:23:37:514 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167649381996394905073134344046824905124 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=46JVwVcWUZ0ZDGvgaZEVxQ%3D%3D

